



ANOETAKO BARATZE PUBLIKO GISA ERABILTZEKO
JABARI PUBLIKOKO LURZATIEN EMAKIDAK
ARAUTUKO DITUZTEN BALDINTZEN AGIRIA

1. JUSTIFIKAZIOA ETA HELBURUAK.

Aisialdiko baratze parke honekin helburu hauek lortu nahi dira:

- a) Aisialdi aktiboa sustatzea.
- b) Berdegune berri bat sortzea, hirietako, herrietako, auzoetako... bizi-kalitatea hobetzeko.
- c) Nekazaritza ekologikoa sustatzea.
- d) Baratzeen erabiltzaileen artean ingurune naturalarekiko errespetua sustatzea, bereziki, haurren artean (energia berriztagarriak, biodibertsitatea...).
- e) Gizarte-talde desberdinen arteko bizikidetza eta giza harremanak sustatzea, emakumeen eta gizonen arteko proportzioa errespetatzea, belaunaldien arteko trukea sustatzea eta kolektibo behartsuei laguntzea.
- f) Baratza Parkearen Sarea integratzea, Gipuzkoako "Baratza Publikoak" dinamizatzeaz arduratzen dena, eta sektorean erreferente izatea.
- g) Anoetako herritar guztiei jarduera-eskaintza zabaltzea.
- h) Lehen sektorea, oro har, eta nekazaritza ekologikoa, bereziki, sustatzea.
- i) Udalerriko aisialdiko txabolismoa desagerraraztea.

2. PROZEDURAREN XEDEA

Prozeduraren xedea udal-titulartasuneko lurzatiak ematea da, baratze publiko gisa erabiltzeko, gizarte- eta prestakuntza-helburuekin eta aisialdi aktibo eta osasungarria sustatuz.

Esleipen-prozeduraren helburua da 44 baratze publiko ustiatzea, bakoitza 40 m²-koa, A-14 Lasarben dagoen lursailaren gainean, Ergoien Bailara auzoko 6. zenbakian.

3. ARAUBIDE JURIDIKOA

Zerbitzuaren erabiltzaileek esleitutako baratze publikoen erabilera eta aprobetxamendua jabari publikoko ondasun baten erabilera pribatibotzat jo behar da, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamendua onartzen duen ekainaren 13ko 1372/1986 Errege Dekretuaren 75.2 artikulua (aurrerantzean, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamendua).

Beraz, lege-testu horren 78. artikulua arabera, administrazio-emakida beharko du, aldeztatik lizitazioa eginda. Lizitazio hori Herri Baratza Publikoen Emakida Eta Erabilera Arautzen Duen Ordenantzaren (aurrerantzean Herri Baratza Publikoen Ordenantza), Toki Erakundearen Ondasunen Araudiaren eta baldintza agiri hauen arabera egingo da.

Udal baratzeak esleitzeko, edukitzeko eta gozatzeko aplikatuko den araubidea, Herri Baratza Publikoen Ordenantza eta baldintza-agiri hauetan aurreikusitakoa izango da.

Subsidiarioki, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamenduan eta Herri Administrazioen Ondareari buruzko azaroaren 3ko 33/2003 Legean (aurrerantzean, Herri Administrazioen Ondareari buruzko Legea) jasotako arauak aplikatuko dira.

Pleguak eta erantsitako gainerako dokumentuek kontratu-izaera izango dute. Emakida agiri honen edukiaren arabera izango da, eta horren klausulak, jabari publikoaren erabilera gaitzen duen titulu honen zatitza hartuko dira.

Agiri hau, kontratua, haren eranskinak, jarraibideak edo Administrazioak onartutako era guztietako arauak, hitzartutakoa betetzean aplikatu daitezkeenak, ez ezagutzeak, ez du emakidaduna bere betebehartetik salbuetsiko.

4. ARAUBIDE EKONOMIKOA

Udalak baratzea landatzeko kanon bat eta udal jabari publikoko espazioa behar bezala erabiliko dela bermatzeko fidantza bat ezarriko ditu. Kanon horren zenbatekoa urtero onartuko da dagokion Zerga Ordenantzaren.

5. EMAKIDAREN EPEA

Emakiden epea sei urtekoa izango da, udal-baratzeak esleitzeko zozketaren emaitza argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, administrazio-emakida zein egunetan formalizatu den kontuan hartu gabe.

Emakidaren epea igaro ondoren, edo emakida ezeztatu ondoren, titularrak garbi eta landatzeko moduan utzi beharko du udal-baratzea, Udalak kontrakorik adierazi ezean.

6. PARTE HARTZEKO GAITASUNA

Udal-baratzeak erabiltzeko administrazio-emakida baten onuradun izateko honako hauek beharko dira:

- a) Adinez nagusia izatea.
- b) Anoetako udalerrian erroldatuta egotea deialdiaren iragarkia argitaratu baino bi hilabete lehenagotik gutxienez, eta erroldatuta jarraitzea emakidak irauten duen bitartean.
- c) Anoetako Udalarekiko zerga-betebeharrak edo bestelakoak egunean izatea.
- d) Kideren batek beste udal-baratze baten emakida administratiboa duen familia-unitate batekoa ez izatea.
- e) Herri Baratza Publikoen Ordenantza ez betetzeagatik ezarritako udal-baratzeak erabiltzeko administrazio-emakida eskuratzeko ezintasunarekin zigortua ez izatea, edo ezarritako zehapena emakida berria eskatu aurretik preskribatua izatea.

7. ESLEITZEKO PROZEDURA

Udal-baratzeak erabiltzeko gaitzen duten administrazio-emakidak emateko prozedura orokorra, lehia-erregimenean aplikatuko da.

Hala ere, Udalak udal baratze batzuk erreserbatu ahal izango ditu, berariaz erabiltzeko edo Interes Taldeei lagatzeko. Baratze horien lagapena Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamenduan eta Herri Administrazioen Ondareari buruzko Legearen xedatutakoaren arabera arautuko da.

Administrazio-emakidak emateko prozedura ofizioz hasiko da, eta deialdia udaletxeko iragarki-oholean eta web orrian (www.anoeta.eus) argitaratuko da.

Esleitzeko modua zozketa publikoa izango da, prozedura irekiaren bidez, Herri Baratza Publikoen Ordenantza eta baldintza-agiri hauetan ezarritako betekizun orokorrak betetzen dituen edonorentzat.

Esleipena berdintasun-, publikitate-, lehia-, gardentasun- eta objektibotasun-printzipioetara egokituko da.

8. ESKAEREN AURKEZPENA

Hautagai bakoitzak ezin izango du eskaera bat baino gehiago aurkeztu. Arau hori urratuz gero, ez dira onartuko berak izenpetutako eskaerak.

Proposamena aurkezteak, izangaiak baldintza-agiri hauetako klausula edo baldintza guztien edukia, inolako salbuespenik edo erreserbarik gabe onartzen duela esan nahi du.

8.1.-Proposamenak aurkezteko lekua eta epea:

Udal baratzak esleitzeko interesa duten pertsonak eskabidea aurkeztu beharko dute Udal Erregistroan, erregistro elektronikoaren bidez edo Anoetako Udalean. Deialdian adierazten den moduan, eta deialdian eskatzen den



dokumentazio guztia aurkeztu beharko dute 15 egun balioduneko epean, iragarkia Udalaren iragarki-taulan eta webgunean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

8.2. Proposamenak aurkezteko modua

Pertsona fisikoek: eskabide orokorra, 1A eranskina eta NANaren kopia.

Irabazi-asmorik gabeko erakundeek: eskabide orokorra, 1B eranskina eta NANaren edo Identifikazio Fiskaleko zenakiaren kopia.

9. ESLEIPENDUNAK HAUTATZEA.

9.1 Eskabideen ziurtagiria

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, Alkatetzaren erabakiz, onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko zerrenda onartuko da. Zerrenda hori udaletxeko iragarki-taulan eta web orrian (www.anoeta.eus) argitaratuko da.

Interesdunek 10 egun naturaleko epea izango dute erreklamazioak aurkezteko.

Erreklamaziorik aurkezten ez bada edo ofiziozko akatsik ikusten ez bada, behin-behineko zerrenda behin betikotzat joko da automatikoki, eta hala jakinaraziko da Alkatetzaren ebazpen bidez. Ebazpen hori udaletxeko iragarki-oholean eta bere webgunean (www.anoeta.eus) argitaratuko da.

Erreklamazioak aurkezten badira, Alkatetzaren beste ebazpen baten bidez onartu edo ezetsiko dira. Ebazpen horren bidez, behin betiko zerrenda onartuko da, eta aurreko paragrafoan aipatutako hedabideetan argitaratuko da.

Behin betiko zerrenda horren onarpenaren aurka berraztertzeo errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio ebazpena eman zuen organoari, hilabeteko epean, edo zuzenean aurkaratu ahal izango da, bi hilabeteko epean, Donostiako Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian.

9.2 Zozketa irizpideak

1. Zozketarako irizpide zehatzak dagokion lizitazio-deialdian zehaztuko dira, honako hauek kontuan hartuta:

a) Tratu-berdintasunaren printzipioari dagokionez, emakumeen eta gizonen ordezkaritza orekatua lortze aldera, zozketa bakoitzean bermatuko da emakumeen eta gizonen arteko osaera orekatua izango dela partzelak emateko garaian, hau da, emakidaren titularren % 40k, gutxienez, emakumeak izan beharko dute, ahal den neurrian.

b) Udal baratzen zozketan lehentasuna Udalak zehaztutako Interes Taldeek izango dute.

2. Prozeduran onartu diren pertsonen parte hartu ahal izango dute udal-baratzeak esleitzeko zozketan.

9.3 Emakida esleitzea eta formalizatzea

Udal-baratze baten esleipendunak fidantza jarri beharko du, ordenantza fiskaletan ezarritako zenbatekoarekin eta baldintza-agirian adierazitako epean. Emakida-epea igaro eta balizko erantzukizunak argitu ondoren itzuliko da fidantza, beste deialdi batean beste baratze baten esleipendun ez bada.

Fidantza gordailutu ezean, ez zaio behin betiko esleitu administrazio-emakida.

Era berean, ez da behin betiko esleitu administrazio-emakida, baldin eta Udalak egiaztatzen badu – zozketa egin ondoren – pertsonak ez dituela betetzen emakida baimentzeko deialdian eskatzen diren baldintza guztiak.

Administrazio-emakida formalizatzen duen dokumentuan, honako hauek zehaztu beharko dira: xedea, udal-baratzearen definizioa eta kokapena, erabiltzailearen eskubideak eta betebeharrak, eta indarraldia.

9.4 Emate-titulua

Administrazio-emakidak erabilera pertsonala eta besterenezina ematen die udal-baratzei eta elementu komunei, eta horiek emateko ezarritako baldintzak betetzen diren bitartean bakarrik izango ditu ondorioak.



Erabiltzaileak ezin izango ditu, inola ere, erabiltzaile-izaeraren ondoriozko eskubideak kostu bidez edo doan laga, kargatu edo erabili.

Eskubide horiek ezin izango zaizkie inola ere hirugarren pertsonari eskualdatu.

9.5 Itxaron zerrenda

Zozketan udal-baratze baten esleipendun izan ez direnak itxaron-zerrendan sartuko dira. Administrazio-emakida esleitzeko baldintza-agiriak hala aurreikusten badu, zerrenda honetan sartu ahal izango dira, halaber, eskubideak aurkezteko epetik kanpo emakida eskatzen duten pertsonak – baimena emateko baldintza guztiak betetzen dituztenak –.

Itxarote-zerrenda hori, aldezturik emandako emakida amaitu edo eten zaien udal-baratzeei administrazio-emakida berriak emateko erabiliko da. Emakida berria, indarraldia amaitzeko geratzen den eperako baimenduko da, deialdiaren eta jatorrizko administrazio-emakidaren baldintzen pleguaren arabera.

Itxaron-zerrenda eguneratuta eta erabiltzaileen eta eskatzaileen eskura egongo da Udalaren webgunean (www.anoeta.eus).

9.6 Administrazio-emakida ez emateko eta Udalak atzera egiteko erabakia.

Udalak, administrazio-emakida formalizatu aurreko edozein unetan, baita zozketa publikoa egin ondoren ere, prozeduran atzera egin dezake, edo administrazio-emakida bat edo guztiak ez ematea erabaki.

Prozeduran atzera egiteko, emakida prestatzeko arauetan edo esleipen-prozedura arautzen duten arauetan zuzendu ezin den arau-hauste bat egin beharko da, eta espedientean justifikatu beharko da arrazoia.

Administrazio-emakidak ez emateko erabakia interes publikoko arrazoiak oinarritu beharko da, espedientean behar bezala justifikatuta. Horretarako, justifikaziotzat joko da emakidaren proiektuari aurkez dakizkiokeen alegazioak baiestea, proiektua jendaurrean ikusgai dagoen bitartean.

Atzera egiteak ez du eragotziko beste lizitazio-prozedura bat berehala hastea; emakidak ez emateko erabakiaren kasuan, ordea, ezin izango da beste lizitazio bat sustatu, erabakia hartzeko alegatutako arrazoiek irauten duten bitartean.

10. INSTALAZIOEN KOKAPENA ETA DESKRIBAPENA.

Baratzak Ergoien Bailarako 6. zenbakian dagoen lursailean daude kokatuta. Eremu osoak 12.615,2 m² inguruko azalera hartzen du, eta horietatik 3.400 m² udal-baratzeetarako erabiltzen dira. Barruan 44 baratze daude, eta 40 m²-ko azalera du bakoitzak, 0tik 43ra bitarteko zenbakien bidez antolatuak..

Baratzeen eremuan aparkalekua, erabiltzaileentzako txabola eta konpostaje-gunea daude.

11. BARATZEAK ERABILTZEKO ARAUBIDEA

ESLEIPENDUNEN ESKUNIDE ETA BETEBEHARRAK

Esleipendunen eskubideak:

Emakidaren esleipendun izan den pertsonaren ahalmenak edo eskubideak dira lurra lantzea eta lortutako fruituak aprobetxatzea. Ahalmen horiek honako hauek dira: lurra lantzea, ereitea eta landatzea, lurra zaintzea eta mantentzea, ureztatzea, ongaria ematea, horretarako behar diren tresnak erabiltzea, fruituak eskuratzea eta helburu bera duen beste edozein lan egitea.

Era berean, elementu komunak erabilera, gozamina eta aprobetxamendua barne hartzen ditu, Udalak eskura jartzen dituen nekazaritzako lanabesak barne. Lanabesen mantentze-lanak eta konponketak erabiltzaileen kontura izango dira. Hausten badira, erabiltzaile bakoitzak konpondu edo birjarri beharko ditu.

Artikulu honetan adierazitako ahalmenak administrazio-emakidaren titularrari bakarrik dagozkie.

Ahalmen horiek iraungitzat joko dira erabilera baimentzeko epea igarotzen denean, edo erabilera hori gaitzen duen emakida ezeztatzen denean, Herri Baratza Publikoen Ordenantzan adierazitako arrazoiengatik.

Esleipendunen betebeharrak:

Esleipendunek egunero egingo dituzte baratzeko instalazioak kontserbatzeko, konpontzeko eta mantentzeko lanak, eta ondo erabiltzen direla bermatu beharko dute.

Esleipendunak behartuta daude baratzean sortutako biohondakina konpostatzera; horretarako, Udalak udal-baratzeen ondoan horretarako prestatuko duen azpiegitura erabiliko dute.

Titularrak aurreko betebeharrak edozein betetzen ez badu, emakida ezeztatu ahal izango da.

12. ERANTZUNKIZUN ARAUBIDEA

Erantzunkizuna

1. Zerbitzuaren erabiltzaile bakoitza bere baratzean egiten dituen ekintzen erantzule izango da. Lizentzia eskatzeak Herri Baratzak Publikoen Ordenantzaren eta baldintza-agiri hauen edukia erabat onartzea dakar eta, ezinbestean, esleitutako baratzaren erabileraren eta aprobetxamenduaren ondoriozko erantzukizuna bere gain hartzea.

Beraz, erabiltzaileak erantzukizun hauek ditu:

a) Hazkuntza-prozesua. Udala ez da laborantza-prozesuaren ondorio edo emaitzen erantzule, ezta lurraren egoeraren eta ekoizpen-ahalmenaren erantzule ere.

b) Lurra lantzeko modua. Udala ez da lanabesak erabiltzearen erantzule, ezta horiek erabiltzeak pertsonen osasunean edo osotasun fisikoan izan ditzakeen ondorioen erantzule ere.

c) Erabiltzailearen lanabesak eta produktuak. Udala ez da baratzean izandako ekintza bandalikoaren, lapurreten edo kalteen erantzulea, ez eta biltegiatutako produktuen eta lanabesen gainekoa ere.

d) Animaliek baratzean edo landatutako produktuetan eragiten dituzten kalteak.

e) Baratzan bildutako produktuak. Erabiltzailea izango da produktu horiek, norberarenak edo hirugarrenenak, osasunean sortzen dituzten ondorioen erantzulea.

f) Udal-baratzean izandako ekintza bandalikoak, lapurretak edo kalteak, horien produktu edo fruituak, edo erabiltzailearengandik gordetako lanabesak; horiek ezin izango zaizkio udalari egotzi, inola ere.

2. Erabiltzaileak berehala jakinarazi beharko dio Udalari, bere baratzean, hirugarren pertsonen baratzean edo lagatako instalazioetan kalteak edo kalteak hautematen baditu.

Hirugarrenei eragindako kalteak

1. Erabiltzaileak bere gain hartuko du beste baratze publiko batzuk erabiltzeko eta aprobetxatzeko ahalmenak baliatzean hirugarrenei, erabiltzaileei edo ez, eragindako kalteen erantzukizuna.

2. Era berean, gainerako pertsonen edo baratzeei eragindako lesio edo kalteen erantzule izango da.

3. Erabiltzaileak kalte-ordaina eman beharko dio kaltetuari, eragindako kalte eta lesioengatik.

Kalte galeren ordaina

1. Erabiltzaileek sortzen dituzten erantzukizunen arabera, aurreko artikuluetan ezarritakoaren arabera, erantzukizun horiek eragindako kalte edo lesioengatik dagokien kalte-ordaina eman beharko diote kaltetuari.

2. Erantzukizuna erabiltzeko lagatzen diren instalazioei eragindako kalteengatik sortzen bada, dagokion kalte-ordaina erreklamatzeko eskubidea udalak baliatuko du, sortzen dituzten administrazio-zuzenbideko arau aplikagarrietan oinarrituta.

3. Kalteak edo lesioak partikularrei eragiten bazaizkie, hau da, gainerako esleipendunei edo baratzeetatik kanpoko hirugarrenei, horien erantzukizuna eskatuko da, Kode Zibilaren 1902. artikuluan ezarritakoaren arabera.



4. Hirugarrenek egindako egintza bandalikoan kasuan, eragindako esleipendunek salaketaren kopia emango diote udalari, eta alde z aurretik agintari eskudunaren aurrean formalizatu beharko dute. Bertan, besteak beste, eragindako kalteak eta horien kostu ekonomikoa deskribatuko dira.

Itzultzea eta leheneratzeko betebeharra

1. Esleipendunak, esleitu zitzaizkionean zituen antzeko baldintzetan itzuli beharko du baratzea, kanpoko ekarpenen ondorioz lurra funtsean aldatu gabe.
2. Erabiltzaileek, instalazioak hondatzen direnean, eguneroko erabilera normalaren kausa ez bada, gauzak jatorrizko egoerara aldatu edo lehengoratu beharko dituzte.
3. Baratzea erabiltzeari uzten dionean, lagatzean zituzten antzeko baldintzetan itzuli beharko ditu lanabesak erabiltzaileak.
4. Erabiltzailearen batek konponketa- edo leheneratze-obra hasierako egoerara itzultzen ez baditu, udalak modu subsidiarioan eta arduradunaren kontura egin ahal izango ditu, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean edo hori aldatzen duen araudian xedatutakoaren arabera.

13. ERABILERA ETA APROBETXAMENDU BALDINTZAK.

1. Zerbitzuaren erabiltzaileak behartuta daude esleitutako baratze publikoa beren kabuz erabiltzera eta aprobetxatzera, eta ohiko erabilera hirugarrenei ez lagatzera.
2. Gainera, honako baldintza orokor hauek bete beharko dituzte:
 - a) Arau orokor gisa, ordenantza honetan jasotako alderdi guztiak errespetatzea.
 - b) Lagatako instalazioak entregatu diren baldintza berberetan mantentzea. Baratzeak garbi egon beharko du une oro, eta baimen-epea amaitu ondoren, baldintza egokietan entregatu beharko da, esleipendun izan daitezkeen pertsona berriak gozatzeko.
 - c) Erabilera gisa ematen diren ondasunak behar bezala mantentzea eta zaintzea. Baratzei edo instalazioei eragiten dien edozein gorabeheraren berri eman beharko diote Udalari, gorabehera horiek gainerako erabiltzaileek edo hirugarren batzuek eragindakoak izan.
 - d) Jatorrian lagatako baratzearen egitura eta azalera berari eustea. Jatorrian Udalak egindako mugaketa ezin izango da aldatu, ezta Udalak alde z aurretik baimendu ez duen obra edo itxiturarik egin ere. Era berean, ezingo da lurra lantzeko berariaz erabiltzen ez den elementurik instalatu, hala nola barbakoak, estalpeak, etxolak...
 - e) Baratzeetan animaliarik ez egotea, txakur gidariena izan ezik.
 - f) Baratzeke lan guztiak egitea, bereziki uzta biltzea, baldin eta kiratsa sortzen badu, lurra zikintzen badu edo lurra eta paisaiaren ikuspegia kaltetzen baditu.
 - g) Ezin izango da trakzio mekanikodun ibilgailurik erabili baratze publikoen barruan, nekazaritzako makinak izan ezik.
 - h) Ezin izango dira materialak edo erremintak baratzeetan utzi edo pilatu.
 - i) Ezin izango da erabili beste pertsonak gogaitu ditzakeen musika-ekipamendurik.
 - j) Debekatuta dago baratzeen laborantzako belarrak edo hondakinak erretzea, bai eta baratze publikoen esparruan edozein motatako sua sortzea ere.
 - k) Debekatuta dago gainerako baratzeetan isurketak egitea, edo horien gainean edo baratzean bertan belar-sastrakak kentzeko edo garbitzeko hondarrak botatzea.
 - l) Ezin izango da perdigoien edo balinen zepo, tranpa, begizta edo eskopetarik, gomazko tiratzailerik edo bestelako tresna mekaniko edo naturalik erabili edozein animalia, hegazti edo pertsona lurretik ez sartzeko, hegaztiak sartzeko eragozten duten babes-sareak izan ezik.
 - m) Elementu komunak, azpiegiturak zein lanabesak, errespetatu eta behar bezalako erabilera- eta garbiketa-baldintzetan mantentzea. Instalazioak kontserbatu, konpondu, mantendu eta baratzeak behar bezala erabiltzea erabiltzaileek beraiek



zainduko dute egunerokoan, eta haien erantzukizuna izango da baratzeak behar bezala erabiltzen ez badira.

n) Udal baratzea baldintza egokietan itzultzea Udalari, erabiltzaile berriek erabil ditzaten, emakida-epea amaitzen denean edo, emakidari uko egiten bazaio edo errebotatzen bada, emakida gauzatzen den unean bertan.

ñ) Udal-baratzen gainerako erabiltzaileei eragozpenik ez eragitea, eta baratzeei kalteak edo lesioak eragin diezazkieteten tramankuluak, mekanismoak edo sistemak ez erabiltzea.

3. Halaber, erabilera baldintza berezi gisa, baratze publikoetan ez da baimentzen:

a) Erabiltzaileak paisaia hondatzen duten edo dauden instalazioak aldatzen dituzten elementuak instalatzea, hala nola bidoiak, biltegiak, txapak, bereizgailuak edo antzekoak.

b) Lurzatian edozein eratako eraikinak eraikitzea, ezta itzalak, edo ingurunearen itxura aldatzen duen beste edozein elementu jartzea ere.

c) Udalak baratzea edo ertzak mugatzeko ezarritakoez bestelako harriak, egurrak, adreiluak, blokeak edo bestelako elementuak erabiltzea.

4. Emakidaren titularrak aurreko paragrafoetan adierazitako baldintza edo betekizunen bat betetzen ez badu, Udalak ezeztatu egingo du emakida.

Udalak horretarako izendatutako pertsonak edo erakundeak erregulartasunez zainduko du baratzeak nola erabiltzen diren, eta ez da beharrezkoa izango aldeztatik erabiltzaileari jakinaraztea.

Emakidak irautean duen bitartean, bi ikuskapen-bisitetan ondorioztatzen bada baratze edo lursail baten erabilera desgokia edo kaltegarria dela, desgaitu egingo da baratzea erabiltzeko, eta baja emango zaio baratzearen erabiltzaile gisa.

Laborantza ekologikoa

1. Baratzeen aprobetxamenduak honako arau hauek bete beharko ditu:

a) Ezin izango da lurarentzat (azalean nahiz lurpean) kaltegarria izan daitekeen landare-espezierik landatu.

b) Laborantza-motak:

Inguruan ohikoak diren landare-espezieak bakarrik landatuko dira: letxuga, tomatea, tipula, porrua, kalabazina, babarrunak, landare eta lore apaingarriak, eta landare aromatikoak edo sendabelarrak.

Ezin izango dira landatu autoktonoak ez diren espezieak, espezie exotikoak edo inbaditzaileak, eta legeak debekatzen dituen espezie guztiak.

Ezin izango dira landatu sasoikoak ez diren eta gehienez ere zortzi hilabeteko epean bildu ezin diren espezieak, ezta fruta-arbolak ere.

c) Herri Baratzak Publikoen Ordenantzan baimendutako substantziak bakarrik erabiliko dira landaketak, garbiketak edo beste edozer egiteko.

d) Ezin izango da erabili lurarentzat, azaleko urarentzat eta akuiferoentzat kaltegarria izan daitekeen ongarri eta produktu fitosanitarioak, ezta atmosferara pertsonentzako, faunarentzako eta florarentzako partikula kaltegarriak aska ditzakeen produkturik ere. Era berean, ezin izango da erabili lurra kutsatu dezakeen garbiketako-produkturik edo horrelakorik.

e) Debeztatuta dago, halaber, lurrari kalte larria eragin diezaioketen produktu kutsatzaileak botatzea.

f) Ahal izanez gero, produktu naturalak erabiliko dira izurriei eta gaixotasunei aurre egiteko, eta ongarri artifizialen ordez deskonposatutako materia organikoa erabiliko da lurra ongarritzeko (konposta, simaurra, hondakin organikoak eta abar).

2. Aurreko arauak gain, honako baldintza hauek bete beharko dira gutxienez:



a) Ongarriei dagokienez:

Debekatuta daude:

- Sintesi bidez lortutako ongarri organiko guztiak eta produktu kutsatuekin egindako konpostak (lastoa, simaurra, pestizida eta herbizidekin tratatutako belarrak eta ongarri organikoak).
- Prozedura kimikoen bitartez lortutako ongarri mineral guztiak (nitrogenatuak, fosfatatuak, potasikoak, magnesiodunak, kare bizia...).

Baimenduta daude:

- Zizareen humusetik eratorritako ongarriak, konpost bihurtutako simaurrak (konpostajea hartzidura aerobikoko prozesu gisa hartuta), ongarri berdeak eta guztiz deskonposatutako uzta-hondakinak, baita kutsatu gabeko hondakinekin egindako konposta ere.
- Jatorri naturaleko ongarri mineralak (xehatutako fosfato naturalak, silizeen hautsak, kareharri xehatuak, dolomitak...).

b) Tratamendu fitosanitarioei dagokienez:

Debekatuta daude:

Intsektizidak, fungizidak, akarizidak eta sintesi kimikotik eratorritako bestelako produktuak.

Baimenduta daude:

- Substantzia naturalekin (mineralak nahiz landare- edo animalia-jatorrikoak) egindako fungizidak (Bordeles salda, Borgoñako salda...).
- Landareekin egindako prestakinak (mazerazioak, infusioak, egosketak, gernuak).

c) "Belar txarrei" dagokienez:

Debekatuta dago sintesi bidez lortutako edozein herbizida kimiko erabiltzea.

Bestalde, metodo biologikoak erabili ahal izango dira belar kaltegarriak kontrolatzeko (lur-estalkia, eskuzko jorra edo erdi eskuzkoa, zapalda sakoneko laborantza).

d) Haziei eta landareei dagokienez:

Debekatuta daude:

- Laborantza kimikotik eratorritako edo sintesi bidez lortutako produktu kimikoekin tratatutako barazkiak, sustraiak, erraboilak, tuberkuluak eta haziak.
- Edozein mota eta aldaerako genetikoki moldatutako organismoak (transgenikoak).

Baimenduta daude:

- Nekazaritza biologikotik eratorritako barazkiak, sustraiak, erraboilak, tuberkuluak eta haziak.
- Nekazaritza konbentzionaletik eratorri arren, sintesi bidezko produktu kimikoekin tratatu ez diren produktuak.

Ingurumen-arauak

1. Ezin da garbiketa-produkturik edo lurra kutsatzen duen beste produkturik erabili. Era berean, erabat debekatuta dago lurzoruari kalte larria eragin diezaioketen produktu kutsatzaileak lurrera isurtzea.
2. Baratzea ingurumenarekiko errespetuz landatuko da, eta berariaz debekatuta dago zenbait produktu herbizida, plagizida eta ongarri kimiko erabiltzea, Udalaren jarraibideei jarraiki.



3. Lurrak medeatzeko, material konpostatua baino ezin izango da erabili, ez freskoa.

4. Esleipendunek Nekazaritza Ekologikoaren arauak errespetatzeko konpromisoa hartzen dute, batez ere ura tantaka urreztatuz aurrezteari, ongarri organikoak erabiltzeari eta ingurumena errespetatzen duten produktu fitosanitarioak erabiltzeari buruzkoak.

Ureztapena

1. Debekatuta dago ur-hartuneak irekita uztea, ureztatzeko ura xahutzea edo ureztatzeko metodoak erabiltzea, eskuragarri dagoen uraren kontsumo anormala eragiteko.

2. Debekatuta dago, halaber, baratzeak ureztatzeko gaituta ez dagoen eta baimenik ez duen beste edozein tokitatik ura ekartzea.

3. Erabiltzaileek ureztatze-ontziekin ureztatu beharko dituzte eskura izango dituzten aterpetxeak.

4. Debekatuta dago daudenak edo eskuragarri daudenak ez diren beste elementu batzuk erabiltzea, eta, beraz, arriskua dago aspertsoarekin edo inguruko beste baratze batzuetan eragin dezaketen beste baliabide batzuekin.

Hondakinen tratamendua

1. Erabiltzaileak arduratuko dira baratzeak behar bezala garbitzeaz, eta, horretarako, hondakin organikoak konpostaje-gunean utzi beharko dituzte.

2. Gainerako hondakinak behar bezala kudeatu beharko dira baratze-parkean ezarritako puntuan edo, halakorik ezean, hiri-bilketako sistematik hurbilen dagoen puntuan.

Lurreko fruituen helmuga

1. Esleipendunek lurra lantzearen ondoriozko fruituen gaineko eskubidea izango dute, baina norberaren edo ingurukoaren kontsumorako baino ezin izango dituzte erabili.

2. Debekatuta dago baratze horietatik lortutako baratze-produktuen salmenta oro edo merkataritzako trafiko juridikoa dakarren beste edozein eragiketa komertzial.

3. Soberakinen kasuan, esleipendunek bildumaren zati bat dohaintzan eman ahal izango diete helburu humanitarioak eta/edo sozialak dituzten erakundeei.

4. Udalak esleipen-ondoriorik gabe utziko du baratzeetan lortutako produktuen salmenta edo merkataritza-xedea aurkitzen bada.

Mantentze lanak

1. Administrazio-emakidaren indarraldian, baratzearen erabiltzaileak bere gain hartu behar ditu baratzea landatzeak dakartzan gastuak: ongarriak, ereindako landareak eta landaketarako beharrezkoak diren gainerakoak.

2. Erabiltzaileak bere gain hartu beharko ditu edozein karga (tasa, kanonak) eta udalak baratzeak erabiltzearen ondoriozko kostuak ordaintzeko beharrezkotzat jotzen dituenak.

3. Udalak baratzea landatzeko kanona eta udal jabari publikoko espazioa behar bezala erabiliko dela bermatzeko fidantza ezarriko ditu. Kanon horren zenbatekoak urtero onartuko dira dagokion Zerga Ordenantzan.

Ingurumen hezkuntza

1. Baratze publikoak zabalik egongo dira inguruko ikastetxeetako ikasleentzat, eta oro har, handik pasatzen diren pertsona guztientzat, horrela, baratzeetan garatutako lanak eta nekazaritza tradizional eta ekologikoaren balioak ezagutarazteko.

2. Erabiltzaileek nahitaez utzi beharko diete sartzeko Udalak antolatutako bisitei, eskaintzen den zerbitzu publikoaren zati gisa, betiere baratze publikoetako parkeetako ingurumen-heziketa sustatzeko helburuarekin.

14. ARAU HAUSTEAK ETA ZEHAPENAK

14.1 Arau orokorrak

1. Esleipendunek plegu honetan ezarritako guztia bete beharko dute, eta, plegu honetan aurreikusita ez dagoen guztian, araubide juridikoan zehaztutako araudian xedatutakoa.
2. Udalak zehatuko du arau-hauste gisa tipifikatuta dagoenaren aurkako edozein jokabide.
3. Esleipendunek, erru, zabarkeria edo ez-betetze hutsagatik, baratzeak kokatuta dauden instalazioetan edo lurzatietan kalteak eragiten badituzte, edo baratzeen eta horiek arautzen dituzten arauen xedea urratzen badute, isuna jarriko zaie. Isun horren zenbatekoa ezarriko da sortutako kaltearen balioaren eta bikoiztasunaren artean, kalterik eragin gabe kaltea konpontzeari eta, hala badagokio, modu irregularrean okupatutako ondasuna itzultzeari.
4. Zehapenen zenbatekoa mailakatzeko eta zehazteko, irizpide hauek hartuko dira kontuan:
 - a) Eragindako kaltearen zenbatekoa.
 - b) Arau-hausleak lortu duen onura.
 - c) Intentzionalitatea dagoen ala ez.
 - d) Urtebeteko epean izaera bereko arau-hauste bat edo gehiago egiteagatik berrerortzea, ebazpen irmoen bidez deklaratu direnean.
5. Isunaren zenbatekoa arau-hausleak lortutako onura baino txikiagoa denean, zehapena handitu egingo da, onura jaso duen zenbatekoraino, eta eragindako kaltearen halako bi izango da gehieneko muga.
6. Adjudikaziodunen erantzukizuna nagusia edo zuzena izan daiteke, baldin eta haiek badira jokabide arau-hauslearen egileak, edo subsidiarioa, egitateak egin dituen egitate horiek egin dituen instalazioetatik kanpoko pertsona bada, esleipendunaren onginahiarekin edo haren zabarkeriarekin, debekatuta duten hirugarrenei sartzen uzteagatik.

14.2 Ikuskapena

1. Udal-langileek ikuskapen-jarduerak egin ahal izango dituzte emakidatutako instalazioetan. Langile horiek agintaritzat hartuko dira ikuskatzeko ahalmenak baliatzean.
2. Horrez gain, udal-langileek ikuskapen-lanak egin ahal izango dituzte eta baratzeetan agertu ahal izango dira, baldin eta baratzeen kudeaketan edo erabiltzaileen artean edo hirugarrenekin desadostasunak edo gorabeherak sortzen badira.
3. Esleipendunek, kudeaketa, erabilera eta aprobetxamenduaren jarraipena egiteko, lehen aipatutako pertsonen eman beharko diete haietarako sarbidea, bai eta pertsona horiek eskatzen dieten informazioa ere.

14.3 Arau hausteak

1. Arau-haustetzat hartuko da zerbitzuaren pertsona erabiltzaileek Herri Baratza Publikoen Ordenantzan edo aplikagarri den beste edozein arauditan xedatutakoa urratzen duen ekintza edo jokabide oro joko da jokabide arau-hausletzat, baldin eta araudi hori Herri Baratza Publikoen Ordenantzan nahitaez bete beharrekotzat jasota badago.
2. Arau-hausteak arinak, larriak eta oso larriak izan daitezke, arau-haustea eragin duen jokabidearen intentsitate- edo erruduntasun-mailaren arabera, edo instalazioetan eragindako kaltearen arabera.
3. Zehazki, eta aurrekoari kalterik egin gabe, arau-hauste arin gisa hartuko dira honako hauek:
 - a) Baratzeetan animaliak sartzea, gida-txakurrak izan ezik.
 - b) Baratzeetan nekazaritza-makinak ez diren trakzio mekanikoko ibilgailuak sartzea.
 - c) Gainerako pertsonen eragozpenak eragitea.
 - d) Ordenantza honek, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamenduak eta Herri Administrazioen Ondareari buruzko Legeak ezarritako betebeharrak eta betebeharren aurkako beste edozein jokabide, baldin eta arau-hauste larritzat edo oso larritzat jotzen ez bada.



4. Arau-hauste larritzat hartuko dira honako jokabide hauek:

- a) Baratzeen mantentze-lan egokiak ez egitea, horietan kalte-galerak eragin direnean.
- b) Baratzeetan Udalaren baimenik gabeko obrak edo aldaketak egitea.
- c) Baratzeetan Herri Baratza Publikoen Ordenantzan berariaz zehazten diren barazki-espezieak ez diren beste batzuk landatzea.
- d) Baratzearen erabilera eta aprobetxamendua Udalaren baimenik gabe hirugarren pertsoneri lagatzea.
- e) Lurraren azalean nahiz lurpean kalteak eragin ditzaketen landare- eta barazki-espezieak landatzea.
- f) Baratzeetan barbakoak, estalpeak edo debekatutako beste elementu batzuk ezartzea.
- g) Baratzeko larreak edo laborantzako hondarrak erretzea edo edozein motatako sua sortzea.
- h) Udalak eta udal-teknikariak emandako jarraibideak ez betetzea edo horiei lursaillean sartzea galaraztea.
- i) Urtebetean bi arau-hauste arin edo gehiago pilatzea.
- j) Beste titularren jarduera edo aprobetxamendua oztopatzea.

5. Arau-hauste oso larritzat hartuko dira honako jokabide hauek:

- a) Titular batek edo harekin dagoen beste edonork gauzatutako ekintzen eraginez beste pertsoneri lesioak eragitea.
- b) Lurzorua kutsatzea.
- c) Lursailaren erabilera edo landaketa hiru hilabetez alde batera uztea, hiru hilabeteak amaitu aurretik Udalari jakinarazitako salbuespenezko kasu arrazoiuetan izan ezik.
- d) Baratzeen funtzionamendu arrunta oztopatzea edo eragozteia.
- e) Lagatzen diren instalazioak eta/edo lursaila bera modu larrian hondatzea.
- f) Ereitea, landatzea, biltzea edo edukitzea debekatuta dauden landare psikotropikoak edo bestelakoak ekoiztea.
- g) Baratze publikoetan lortutako produktuak merkaturatzea.
- h) Baimena eskatzean, nortasuna, adina edo esleipenerako garrantzitsuak izan daitezkeen gainerako datuak faltsutzea.

6. Baimenaren titularrak huts-egite arin, larri edo oso larriren bat egiten badu baimena kendu ahal izango zaio, ezar dakioken zigorrari kalterik egin gabe, hurrengo artikuluan xedatutakoari jarraiki. Baimena kentzeak ez dio erabiltzaileari kalte-ordainak jasotzeko aukerarik emango.

7. Erabiltzailearen baten jarrerak delitu- edo falta-izaera balu, gertakariak eskumena duen agintari judizialari jakinaraziko zaizkio, hark dagozkion erantzukizun penalak ezar ditzan. Hala eta guztiz ere, eta alde kaltetua den aldetik, Udalak dagozkion akzio penalak, zibilak edo administratiboak abiarazi ahal izango ditu.

14.4 Zehapenak

1. Dagozkion zehapenen zenbatekoa ezarri eta erabakitzeko, Herri Baratza Publikoen Ordenantzan jasotzen diren graduazio-irizpideak hartuko dira kontuan.

2. Emakidaren titularrak edozein arau-hauste arin, larri edo oso larri egiten badu, administrazio-emakida errebokatu egingo da.

Baimena kentzeak ez du zigor-izaerarik izango, aurreko artikuluko seigarren atalean aurreikusten den moduan.

3. Gainera, arau-haustea egiteak honako zehapen hauek ezartzea dakar:

- Arau-hauste arinek: 50,00 eta 150,00 € bitarteko isuna.



- Arau-hauste larriek: 151,00 eta 300,00 € bitarteko isuna, eta erabiltzeko administrazio-emakida berri bat eskuratzeko ezintasuna, gehienez 5 urterako.

- Arau-hauste oso larriek: 301,00 eta 1.500,00 € bitarteko isuna, erabiltzeko administrazio-emakida berri bat eskuratzeko ezintasuna, 5 eta 10 urte bitartekoa.

4. Instalazioei kalteak eragin bazaizkie, erantzukizuna duen erabiltzaileak hasieran bezala utzi beharko ditu gauza guztiak, eragindako kaltea konponduz.

Gauzak jatorrizko egoerara itzultzen ez badira, udalak modu subsidiarioan eta arau-hauslearen kontura egin ahal izango ditu, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean edo hori aldatzen duen araudian xedatutakoaren arabera.

5. Zehatutako jokabideek administrazioei kalte edo galerak eragin dizkietenean eta kalte horiek ordaintzeko zenbatekoa espediente zehaztu ez denean, prozedura osagarri baten bidez ezarriko da, eta prozedura hori Euskal Administrazio Publikoen zigortzeko ahalmenari buruzko 1/2023 Legearen 45. artikulua arabera izapidetuko da.

14.5 Zehatzeko agintaritza eskudun

Alkate-lehendakariak izango du dagozkion zigorrak ezartzeko eskumena.

Hala ere, Alkateak beste edozein tokiko organori eskuordetu ahal izango dio eskumen hori, betiere Tokiko Araubidearen Oinarrien Legeari jarraiki.

14.6 Zehapen prozedura

Arau-hausleei zehapenak ezartzeko, zehapen-prozedura ireki eta izapidetu beharko da, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 63., 64., 85., 89. eta 90. artikuluetan eta Euskal Administrazio Publikoen Zigortzeko Ahalmenari buruzko martxoaren 16ko 1/2023 Legean aurreikusitako araubidearen arabera, eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren 40/2015 Legearen 25. artikulutik 31. artikulura araututako printzipioak errespetatuz (edo xedapen horiek aldatzen dituzten araudietan xedatutakoa betez).

14.7 Arau-hausteei eta zehapenei buruzko aginduak

Arau-hauste oso larriak hiru urtera preskribatuko dira, larriak bi urtera eta arinak sei hilabetera.

Arau-hauste oso larriengatik ezarritako zehapenak hiru urtera preskribatuko dira, arau-hauste larriengatik ezarritakoak bi urtera eta arau-hauste arinengatik ezarritakoak urtebetera.

Zehatzeko ahalaren preskripzioa gorabehera, Anoetako Udalak eskatu ahal izango die arduradunei gauzak lehengo egoerara itzuli ditzatela, igarotako denbora edozein dela ere.

15. UDALAREN BETEBEHARRAK

Udalak konpromisoa hartzen du behar bezala prestatutako hiri-baratzeak esleipendunen eskura jartzeko: lurzoru emankorrenekin eta ureztatzeko ur-hartunearekin.

Esleipendunek erabilera partekatuko etxola bat izango dute lanabesak eta lan-tresnak gordetzeko.

Udala arduratuko da zerbitzu komunak behar bezala mantentzeaz, bai eta instalazioak kontserbatzeko eta hobetzeko beharrezkoak diren obrak egiteaz eta ingurunea mantentzeaz ere.

16. EMAKIDA AZKENTZEA

Herri-baratzeak erabiltzeko eskubidea ematen duten administrazio-emakidak kasu hauetan azkenduko dira:

1. Epea amaitzea.
2. Pertsona onuradunak atzera egiteagatik edo uko egiteagatik.



3. Administrazio-emakidaren titularraren heriotzagatik edo nortasun juridikoa amaitzeagatik. Kasu horietan, oinordekoek edo senitartekoek baratzean dauden produktuak jaso ahal izango dituzte.

4. Bi alderdien arteko adostasunez.

5. Ebazpen judizialaren bidez.

6. Herri-jabariaren emakida aurreikusitako epeetan ez formalizatzea, esleipendunari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik.

7. Administrazio-emakida berreskuratzeagatik edo errebokatzeagatik:

a) Herri Baratza Publikoen Ordenantzan edo dagokion administrazio-emakida ematen duen ebazpenean jasotako betebeharrak eta xedapenak ez betetzeagatik ezarritako administrazio-zehapena.

b) Erabiltzailea baratzeko berezko lanak egiteko ezgaitzen duen gaixotasuna. Kasu horretan, senideek baratzean dauden baratze-produktuak jaso ahal izango dituzte.

c) Erroldatzea galtzea, edo emakidaren indarraldi osoan erroldatuta ez egotea edo udalerrri horretako etxebizitza batean etenik gabe ez bizitzea.

d) Partzela erabiltzeari edo landatzeari uztea bi hilabete baino gehiagoz, Udalaren alde aurreko baimena izan ezean.

e) Esleipena eragin zuten inguruabarretako edota betekizunetako beste edozein gerora desagertzen bada.

f) Herri Baratza Publikoen Ordenantzan zehaztutako edozein bateraezintasun edo debeku gertatzea.

g) Baratzea Herri Baratza Publikoen Ordenantzan ezarritakoez bestelako erabilera eta helburuetarako erabiltzea.

h) Erabilera-kanona ez ordaintzea.

i) Gainerako erabiltzaileekiko bizikidetzari, auzotasun-harremanei edo jokabide solidarioari buruzko oinarritzko arauak ez betetzea.

j) Udalak edo beste edozein administrazio publikok hirigintza edo azpiegitura garatzeko edozein plan onartzea, udal-baratzetarako lursailetan edozein zuzkidura publiko ezartzea badakar.

Kasu horietan, aipatutako plana onartzeak onura publikoko edo gizarte-intereseko deklaratzeko ekarriko du, herri-jabariko lurak erabiltzeko gaitzen duten tituluak indarririk gabe uzteko.

k) Aisialdiko baratze ekologikoen programa ordeztzen duen edo harekin bateraezina den edozein udal-programa onartzea.

l) Interes publikoko beste edozein arrazoiengatik.

m) Programa honetarako Udalari lagatako lursail pribatuetan kokatutako baratzeeen gaineko emakiden kasuan, lurren errentamendua edo lagapena amaitzeagatik.

17. EMAKIDA BALIOGABETZEKO PROZEDURA ETA HORREN ONDORIOAK.

1. Espedientea ofizioz hasiko da, udalak udal-ortuen programarako izendatzen dituen teknikarien edo arduradunen (pertsona fisikoak zein juridikoak) txostenarekin.

Espedientea ebatzi aurretik, erabiltzaileari 10 egun balioduneko epea emango zaio – entzunaldi-izapide gisa – bere eskubideak defendatzeko egokitutako jotzen dituen alegazioak eta/edo dokumentuak aurkez ditzan.

2. Emakida errebokatuz gero, automatikoki galduko da zerbitzuaren erabiltzaile-izaera.

Emakida baliogabetzeak eta, ondorioz, zerbitzuaren erabiltzaile-izaera galtzeak ez du, inola ere, pertsona horren aldeko kalte-ordainik aitortuko, ez eta ordaindutako tasa itzultzeko eskubiderik ere. Gainera, hala badagokio, errebokatzeak fidantza konfiskatzea ekar dezake, baita udalari edo hirugarrenei eragindako kalte-galeren ordaina eskatzea ere.

I-A ERANSKINA

ANEXO I-A

Pertsona fisikoak

Personas físicas

Aurretiazko baldintzak betetzen direla adierazten duen erantzukizunpeko adierazpenaren eredu.

Modelo de declaración responsable del cumplimiento de los requisitos previos.

Betetzen ditudala Administrazio Publikoarekin kontratatzeke lege ezarritako baldintza guzti-guztiak, eta ez nagoela kontratatzeke debekuaren kausan, azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 71. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Que cumpla todas y cada una de las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración Pública y que no estoy incurso en causa de prohibición prohibición de contratar conforme a lo dispuesto en el artículo 71 ley 9/2017 de 8 de noviembre.

Ezagutzen dudala jabari publikoko lurzatiek emakidak emateko baldintza-agiria, herri-baratze gisa erabiltzeko, baldintzarik gabe onartzen dudala eta bertan eskatzen diren baldintza guztiak betetzen ditudala adierazten dudala, hori egiaztatzen duten agiriak badituzela, eta emakidak irauten duen bitartean betetzen jarraitzeko konpromisoa hartzen dudala, emakidaren esleipenduna izanez gero.

Que conozco el Pliego de condiciones para el otorgamiento de concesiones de parcelas de dominio público, para su uso como huertos urbanos, que acepto incondicionadamente y declaro que cumpla todos y cada uno de los requisitos exigidos en los mismos, disponiendo de la documentación que así lo acredita y me comprometo a mantener su cumplimiento durante el periodo de duración de la concesión en caso de ser adjudicatario de la misma.

Konpromisoa hartzen dut prozeduran eskatutako betekizunak agiri bidez egiaztatzeke, emakida esleitzeko proposatzen bada.

Que me comprometo a acreditar documentalmente los requisitos exigidos en el procedimiento, en caso de ser propuesto para la adjudicación de la concesión.

Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoarekin bat etorritik, berariaz onartzen dut Anoetako Udalak zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzei buruzko nire datuak eska diezazkiola Zerga Administrazioaren Estatuko Agentziari eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiari, Sektore Publikoko Kontratuen Legean eta gainerako garapen-arauetan ezarritako baldintzak betetzen dituela egiaztatzeke.

De acuerdo con la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, consiento expresamente que el Ayuntamiento de Anoeta, recabe de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria y de la Tesorería General de la Seguridad Social mis datos relativos al **cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la seguridad social**, para comprobar el cumplimiento de los requisitos establecidos en La Ley de Contratos del Sector Público, y demás normativa de desarrollo, en el procedimiento de referencia.

Anoeta, 2025eko _____aren ____ a

Izen-abizenak/Nombre y apellidos: _____

N.A.N/DNI: _____

Helbidea/Dirección: _____

Telefono zenbakia: _____

Posta elektronikoa/Correo electrónico: _____



I-B ERANSKINA

Pertsona fisikoak

Aurretiazko baldintzak betetzen direla adierazten duen erantzukizunpeko adierazpenaren erredua.

_____, Jaun/andrea, adinez nagusia, _____ NAN zenbakia duena, gaitasun juridiko eta jarduteko gaitasun osoa duena, _____ elkarte edo entitatearen ordezkari gisa jardunez; _____ IFK zenbakia duena, honako hau adierazten du bere erantzukizunpean:

Betetzen ditudala Administrazio Publikoarekin kontratatzeke lege ezarritako baldintza guzti-guztiak, eta ez nagoela kontratatzeke debekua kausan, azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 71. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Ezagutzen dudala jabari publikoko lurzati emakidak emateko baldintza-agiria, herri-baratze gisa erabiltzeko, baldintzarik gabe onartzen dudala eta bertan eskatzen diren baldintza guztiak betetzen ditudala adierazten dudala, hori egiaztatzen duten agiriak badituzela, eta emakidak irauten duen bitartean betetzen jarraitzeko konpromisoa hartzen dudala, emakidaren esleipendun izanez gero.

Konpromisoa hartzen dudala prozeduran eskatzen diren betekizunak agiri bidez egiaztatzeke, kontratua esleitzeko proposatzen banaute. Datu Pertsonalak Babestari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoarekin bat etorritik, berariaz onartzen dut Anoetako Udalak zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzeari buruzko nire datuak eska diezazkiola Zerga Administrazioaren Estatuko Agentziari eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiari, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen testu bateginean eta gainerako garapen-araudian ezarritako baldintzak betetzen dituela egiaztatzeke.

ANEXO I-B

Entidades sin animo de lucro

Modelo de declaración responsable del cumplimiento de los requisitos previos.

Don/Doña _____
Con CIF número _____
con plena posesión de su capacidad jurídica y de obrar, actuando en representación del Centro o Entidad:

con CIF número _____
declara bajo su responsabilidad:

Que cumplo todas y cada una de las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración Pública y que no estoy incurso en causa de prohibición prohibición de contratar conforme a lo dispuesto en el artículo 71 ley 9/2017 de 8 de noviembre.

Que conozco el Pliego de condiciones para el otorgamiento de concesiones de parcelas de dominio público, para su uso como huertos urbanos ecológicos, que acepto incondicionadamente y declaro que cumplo todos y cada uno de los requisitos exigidos en los mismos, disponiendo de la documentación que así lo acredita y me comprometo a mantener su cumplimiento durante el periodo de duración de la concesión en caso de ser adjudicataria de la misma. Que me comprometo a acreditar documentalmente los requisitos exigidos en el procedimiento, en caso de ser propuesto para la adjudicación del contrato. De acuerdo con la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, consiento expresamente que el Ayuntamiento de Anoeta, recabe de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria y de la Tesorería General de la Seguridad Social mis datos relativos al **cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la seguridad social**, para comprobar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y demás normativa de desarrollo, en el procedimiento de referencia.

Anoeta, 2025eko _____ aren _____ a

Izen-abizenak/Nombre y apellidos: _____

N.A.N/DNI: _____

Helbidea/Dirección: _____

Telefono zenbakia: _____

Posta elektronikoa/Correo electrónico: _____